

Samarbetet med Sydafrika fortsätter

Sedan 2012 har Tyresö partnerskap med den Sydafrikanska kommunen Theewaterskloof kring ungt entreprenörskap. Nu har partnerskapet fått pengar till förstudier för två nya projekt kring medborgarservice respektive avfallshantering.

Projektet kring Ung Företagsamhet som Tyresö gymnasium deltagit i för Tyresös räkning startade 2012 och avslutades i år. Projektet som syftade till att bekämpa fattigdom och minska arbetslösheten i Theewaterskloof har resulterat i en tävling, The Biggest Deal Challenge som framgångsrikt engagerat skolungdomar i den sydafrikanska kommunen. The Biggest Deal har väckt uppmärksamhet i andra sydafrikanska kommuner, och årets upplaga av tävlingen filmas för en dokumentär som ska sändas i nationell tv.

Samarbetet har finansierats med medel från Sida genom ICLD, Internationellt Centrum för Lokal Demokrati.

- Både vi och Theewaterskloof har varit intresserade av att fortsätta partnerskapet och ICLD har beviljat medel för förstudier för två projekt som vi ansökt om, säger Mette Kjørstad, internationell samordnare i Tyresö.

- Samarbetet kring utvecklingen av Ung Företagsamhet har varit väldigt lyckat, och nu har vi arbetat upp rutiner i båda kommunerna för rapporter och ekonomi, så det vore synd att inte fortsätta partnerskapet nu när vi har ett bra fundament att arbeta utifrån, säger hon.

För arbetet med förstudierna har projektgrupper bildats i båda kommunerna och ska träffas två gånger i höst – i Theewaterskloof i oktober och i Tyresö i november. Då ska grupperna studera respektive kommuns arbets sätt och diskutera de utmaningar som finns och mål för ett eventuellt fortsatt projektsamarbete.

I mars 2016 lan sedan ansökningar om medel för fleråriga samarbeten skickas in om bägge parter vill gå vidare i ett eller bägge projekten. Projektet kring medborgarservice har inriktning på kommunikation och representanter från servicecenter, bibliotek och kommunikationsenheten ingår i Tyresös projektgrupp. I gruppen som ska arbeta med avfallsfrågor ingår medarbetare från VA- och renhållning.

Lite fakta om Theewaterskloof

Sydafrika är uppdelat i av tre olika dignitet: åtta storstadskommuner, 48 distrikt och 226 lokala kommuner. Theewaterskloof är en lokal kommun inom distriktet Overberg, och ligger i Västra Kapprovinsen, öster om Kapstaden. Inom kommunen finns den stora sjön Theewaterskloof Dam som är vattentäkt för Kapstaden och omgivningen i övrigt.

Kommunen har drygt 120 000 invånare varav knappt hälften av den vuxna befolkningen är självförsörjande. Nära 2/3 av befolkningen ser sig som ”färgade”, en fjärdedel som ”svarta” och en av tio som ”vit”. Majoriteten pratar afrikaans, ungefär en sjättedel xhosa. Engelska och sotho är minoritetspråk, bara 3-4 procent har det som sitt modersmål

Kommunfullmäktige har 25 platser och demokratiska alliansen har majoritet. ANC är största oppositionspartiet. Till skillnad från svenska kommuner har de sydafrikanska kommunerna bara ansvar för vägar, vatten och avlopp, renhållning, el och annan infrastruktur - inte för skola och social omsorg. De är dock även skyldiga att bygga hus till sina invånare.